
 

 
 

Array AC2 
Stropní čistička vzduchu 

 

 

 

 

 

Návod k obsluze 

 
 

 

PŘED POUŽITÍM SI PROSÍM PŘEČTĚTE TYTO POKYNY. NEVYHAZUJTE: USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ. 
 
 
 
 

 



2  

 
 

 
Prosím přečtěte si a uschovejte tyto pokyny. Před pokusem o sestavení, instalaci, provoz nebo údržbu tohoto produktu si je pozorně 

přečtěte. Chraňte sebe i ostatní dodržováním všech bezpečnostních informací. Nedodržení pokynů může vést ke zranění osob a/nebo 

škodě na majetku. Uschovejte pokyny pro budoucí použití. 

 VAROVÁNÍ – ABYSTE SNÍŽILI RIZIKO POŽÁRU, ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO ZRANĚNÍ OSOB, 
DODRŽUJTE NÁSLEDUJÍCÍ: 
a) Používejte tuto jednotku pouze způsobem zamýšleným dle výrobce.  

b) Před servisní nebo čisticí jednotky, vypněte napájení na servisním panelu a zablokujte servisní odpojovací prostředky, aby nedošlo k náhodnému 
zapnutí napájení. Když nelze zablokovat prostředky pro odpojení služeb, bezpečně připevněte k servisnímu panelu výrazné výstražné zařízení, jako je 
štítek. 

• Nepoužívejte tuto čističku vzduchu jako jedinou ochranu před škodlivými 
znečišťujícími látkami. 

• Neopravujte ani neupravujte výrobek, pokud to není výslovně 
doporučeno v tomto dokumentu. Tento produkt by měl rozebírat, 
opravovat nebo upravovat pouze autorizovaný servisní technik. 

• Instalační práce a elektroinstalace musí být provedeny kvalifikovanou 
osobou. Všechny elektrické instalační práce musí být provedeny v souladu s 
místními zákony a předpisy. 

• Neinstalujte tento produkt v blízkosti zařízení generujících teplo. 

• Tento výrobek neodstraní oxid uhelnatý emitovaný z topných zařízení 
nebo jiné zdroje. 

• Neinstalujte tento produkt v blízkosti hořlavých látek nebo plynu. 

• Produkt musí být uzemněn. 

• Používejte pouze elektrický výkon (napětí a frekvence) specifikovaný pro 
daný model. 

• Nedotýkejte se napájecího kabelu mokrýma rukama. Mohlo by dojít k úrazu 
elektrickým proudem. 

• Nepoužívejte jednotku tam, kde je vlhko nebo kde může navlhnout. 

• Nepokoušejte se přenášet tento výrobek za kabel. 

• Nepoužívejte, pokud je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka. Pokud je 
napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce nebo kvalifikovaný 
technik. 

• Neblokujte vstup nebo výstup vzduchu. 

• Tento produkt je pouze pro vnitřní použití. 

• Vyměňujte filtry v doporučených intervalech, aby se zabránilo usazování  
částic a prachu. 

• Zajistěte, aby byly filtry před zapnutím přístroje správně nainstalovány. 
Neprovozujte tento výrobek bez filtrů. 

• Neumývejte a znovu nepoužívejte žádný z filtrů. 

• Nepoužívejte jiné filtry než originální Fellowes, jinak nemůžeme zaručit 
správnou funkčnost. 

• Nestříkejte aerosoly na výrobek ani do něj. 

• Nepoužívejte na produkt čisticí prostředky. 

• Nevkládejte prsty, tekutiny nebo cizí předměty do sání nebo výstupů vzduchu. 

• Nepoužívejte tento produkt k ničemu jinému než k čištění vzduchu. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a výše a osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo kovovými schopnostmi nebo 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut dohled nebo  
byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí 
souvisejícím nebezpečím. 

• Toto zařízení obsahuje bezlicenční vysílač(e)/přijímač(e), které splňují licenční 
RSS(y) Innovation, Science and Economic Development Canada. Provoz 
podléhá následujícím dvěma podmínkám: 

• l. Toto zařízení nesmí způsobovat rušení. 

• 2. Tento přístroj musí akceptovat jakékoliv rušení, včetně rušení, které může 
způsobit nežádoucí provoz zařízení. 

 
 
 
 

 

Rozměry 49 x 13 x 14,5 palců 1245 X 330 X 368 mm 

Hmotnost 47 liber 21,3 kg 

Napájení - požadavky AC l20V 60Hz 1.2A 

Výkon (5 rychlostí větráku) 120W 

   

SPECIFIKACE PRODUKTU 



3 
 

   

 

 

   

 OVLÁDÁNÍ  

POZNÁMKA: Pro přístup k ovládání jednotky otevřete jemným vytažením spodní části dveřního panelu směrem ven. 

NAPÁJENÍ – zmáčknutí – zapnutí nebo vypnutí jednotky. 
 
Režim OFF: žádné indikátory nesvítí, ventilátory jsou vypnuté, senzory 
stále shromažďují data, zapnuté je pouze tlačítko napájení. 
 
Režim ON: Inicializuje se do automatického režimu. Následně se přepne 
do posledního nastaveného režimu (Manual/Auto/Quiet). Ventilátory 
zapnuté, senzory zapnuté, kontrolka kvality vzduchu svítí: 

– MODRÁ – když je kvalita vzduchu dobrá. 

– JANTAROVÁ – když je kvalita vzduchu průměrná. 

– ČERVENÁ – když je kvalita vzduchu špatná. 

– BÍLÁ – když jsou otevřené dveře. 

AUTO – zmáčknutí – nastaví jednotku do automatického režimu. 
Světlo: označuje, že jednotka pracuje v Auto režimu a ventilátory zapíná 
podle potřeby dle kvality vzduchu v okolním prostředí. Indikátor svítí 
v případě, že je nastavení aktivní, je funkční pouze při zavřených 
dveřích. 

TICHÝ REŽIM – zmáčknutí – nastaví jednotku do tichého režimu. 
Světlo: označuje, že jednotka pracuje v tichém režimu a ventilátory 
zapíná podle potřeby dle kvality vzduchu v okolním prostředí, nejvíce 
však na rychlost 3. Indikátor svítí v případě, že je nastavení aktivní, je 
funkční pouze při zavřených dveřích. 

MANUÁL – zmáčknutí – nastaví jednotku do manuálního režimu. Pokud 

přepínáte z automatického režimu, čistička se spustí s nejnižší rychlostí  

ventilátoru. Světlo: označuje vybranou rychlost ventilátoru (1–5). 

UHLÍKOVÝ FILTR – zmáčknutí na 2 s: resetuje životní cyklus filtru.  

Světlo (červené): znamená, že životnost filtru dosáhla 100 %. 

Externí LED se také rozsvítí (červeně), pokud některý filtr překročí 

100 % životnosti. 

L tlačítko je pro levou stranu. 

P tlačítko je pro pravou stranu. 

HEPAFILTR – zmáčknutí – po 2 s: vynulujte počítadlo životnosti HEPA filtru. 

Světlo (červené): znamená, že životnost filtru dosáhla 100 %.  

Externí LED se také rozsvítí (červeně), pokud některý filtr překročí 

100 % životnosti. 

RESETOVAT – zmáčknutí na 10 s – reset spojení.  

BEZDRÁTOVÉ STATUSY – 

ZELENÁ = Plně připojeno & spárováno 

ŽLUTÁ= Připojení k dispozici 

ČERVENÁ = Nepřipojeno 

ČERVENÁ (bliká) = Chyba připojení  

MODRÁ = Reset inicializován 

MODRÁ (blikání) = Reset je potvrzen  

OFF = Připojení deaktivováno 

 POSTUP VÝMĚNY FILTRU   

Jednotka sama oznámí, že je potřeba vyměnit filtr – červené LED světlo ve spodní části čističky. 
 

 

  

Otevřete dvířka jemným zatažením za 
spodní část dvířek. 

Odemkněte páčku u filtru tak, abyste slyšeli cvaknutí, 

použitý filtr vytáhněte za popruh ven a zlikvidujte ho. 

  

  

 

 

 

 

 

 



4  

   
Vytáhněte každý filtr za popruh a odložte ho 
zatím stranou. 

 
 

 

 

Vyjměte nové filtry z ochranných sáčků a 
sáčky řádně zlikvidujte. 

Jeden po druhém, držte každý filtr za popruh a 
vyrovnejte opěrnou příchytku se štěrbinou. 

Jemně zatlačte na filtr, dokud neuslyšíte 

cvaknutí. POZNÁMKA: nejsou-li vršek a 

spodek správně zarovnané, filtr nebude 

správně sedět a může poškodit jednotku. 

 
Zajistěte filtr na místě posunutím páčky u filtru 
zpět do zajištěné polohy, dokud neuslyšíte 
cvaknutí. Opakujte kroky pro druhý filtr. 

POZNÁMKA: Pohyby zamykání/odemykání 
jsou v opačném směru mezi mechanismem 
pro výměnu levého a pravého filtru. 

 

 

  
 

Zmáčkněte tlačítka uhlíkových nebo HEPA filtrů, 
tím se resetují indikátory životnosti filtru. 

Zavřete dvířka, dokud neuslyšíte cvaknutí. 

 

 

  

  



5 
 

 BEZDRÁTOVÉ SPOJENÍ  
Tento produkt má další funkce, které jsou dostupné pouze při použití online řídicího panelu.  

 ÚDRŽBA  
Před zahájením údržby vypněte stroj a vyjměte filtry (viz Průvodce instalací/vyjmutím filtru). K odstranění prachu a nečistot, které se mohly nahromadit kolem 

vnitřních částí jednotky, použijte prachovku. 

Poznámka: Nepokoušejte se čistit vnitřní plochu lopatek ventilátoru. Může dojít k poškození břitů. Poznámka: K čištění filtrů nepoužívejte hadřík na prach. 

 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ  
 

PROBLÉM: MOŽNÉ ŘEŠENÍ: 

Jak se jednotka zapíná? Ujistěte se, že je hlavní vypínač na horní straně jednotky přepnut do zapnuté polohy označené 
symbolem „I“. Poté otevřete dvířka a stiskněte tlačítko napájení na ovládacím panelu. 

Co znamená červené světlo na spodní straně jednotky? Toto znamená, že musí být vyměněny filtry. Prosím vyměňte je a resetujte indikátor. 

Jak udělat reset indikátoru životnosti filtrů? Zmáčkněte tlačítko „HEPA Filtr" a vyčkejte do doby, než nebude červené. 

Jak dostanu filtry z jednotky? 
Ujistěte se, že je páčka na mechanismu výměny filtru v odjištěné poloze. Pak chyťte 
popruh rukojeti filtru a pevným zatažením za filtr uvolněte. 

Jak dostanu filtry zpět do jednotky? 
Ujistěte se prstem, že je mechanismus pro výměnu filtrů v odemčené pozici, a filtr je správně 
orientován tak, aby se poté mohla pozice uzamknout. 

 ZÁRUKA   
 

Fellowes, Inc. ("Fellowes") zaručuje, že čistička vzduchu Fellowes Commercial Grade Air Purifier ("Produkt") bude bez vad materiálu a zpracování po dobu uvedenou níže. 

Čítače částic, IOT a senzory po dobu tří (3) let od data původního nákupu Produktu. Všechny ostatní díly po dobu pěti (5) let od data původního nákupu Produktu. 

V případě instalace Produktu do nové konstrukce začíná záruční doba běžet dnem kolaudace nebo jeden rok po datu nákupu, podle toho, co nastane dříve. Pokud se během 
záruční doby zjistí, že některá část je vadná, společnost Fellowes (podle vlastního uvážení) buď opraví, nebo vymění vadný produkt bez poplatku za servis nebo díly. 

Tato záruka se nevztahuje na škody způsobené použitím filtrů, které nejsou schváleny společností Fellowes, nebo nedodržením doporučeného plánu výměny. Tato záruka se 
nevztahuje na případy zneužití, nesprávné manipulace, nedodržení norem pro používání produktu, provozu s nesprávným napájecím zdrojem (jiným než je uvedeno na štítku), 
chyby při instalaci nebo neoprávněné opravy. Tato záruka se nevztahuje na vyměnitelné filtry. 

Společnost Fellowes si vyhrazuje právo účtovat spotřebiteli jakékoli dodatečné náklady vzniklé společnosti Fellowes při poskytování dílů nebo služeb mimo zemi, kde byl 
produkt původně prodán autorizovaným prodejcem. V případě, že produkt není snadno dostupný servisnímu personálu určenému společností Fellowes, vyhrazuje si společnost 
Fellowes právo dodat zákazníkovi náhradní díly nebo produkt při plném uspokojení svých závazků vyplývajících z této záruky a jakýchkoli servisních závazků. JAKÉKOLI 
PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY, VČETNĚ ZÁRUKY OBCHODOVATELNOSTI NEBO VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL, JSOU TÍMTO OMEZENY NA TRVÁNÍ NA 
PŘÍSLUŠNOU UVEDENOU ZÁRUČNÍ DOBU VÝŠE. Společnost Fellowes v žádném případě nenese odpovědnost za jakékoli následné, náhodné, nepřímé nebo zvláštní 
škody. Tato záruka vám poskytuje konkrétní zákonná práva. Trvání, podmínky této záruky jsou platné po celém světě, kromě případů, kdy místní zákony mohou vyžadovat jiná 
omezení, omezení nebo podmínky. Chcete-li získat další podrobnosti nebo získat servis v rámci této záruky, kontaktujte nás nebo svého prodejce. 

 INFORMACE PRO UŽIVATELE  
Tento produkt je klasifikován tak jako Elektrický a Elektronické vybavení. Chcete-li tento produkt zlikvidovat, ujistěte se, že není smíchán s obecným odpadem. Pro správné zpracování, 
obnovu a recyklaci odneste tento výrobek na určené sběrné místo. Další podrobnosti o nejbližším určeném sběrném místě vám sdělí místní úřad." 

"Toto zařízení bylo testováno a bylo zjištěno, že vyhovuje limitům pro digitální zařízení třídy B podle části 15 pravidel FCC. Tyto limity jsou navrženy tak, aby poskytovaly přiměřenou ochranu 
před škodlivým rušením v instalaci. Toto zařízení generuje, používá a může vyzařovat vysokofrekvenční energii a pokud není nainstalováno a používáno v souladu s pokyny, může 
způsobovat škodlivé rušení rádiové komunikace. Nelze však zaručit, že při konkrétní instalaci k rušení nedojde. Pokud toto zařízení způsobuje škodlivé rušení rádiového nebo televizního 
příjmu, což lze zjistit vypnutím a zapnutím zařízení, doporučujeme uživateli, aby se pokusil napravit rušení jedním nebo více z následujících opatření: 

Přeorientovat se nebo přemístit anténu k příjmu signálu. 

Zvýšit vzdálenost mezi a zařízením a přijímačem. 

Připojit zařízení na odlišný obvod, než na který je připojen přijímač. 

Pro pomoc konzultovat s obchodníkem nebo zkušeným rádio/TV technikem. 

 
 


